Cu mila lui Dumnezeti Marele impärat, etc.
[Traducere din 1858, de un Calugär moldovean ; Bibl. Ae.

Rom., 83/XI.]

LXXXI.
[1656.]

Constantin-Vodd catre imparatul german ; Tirgoviste, 9
Septembre 1656.

[Rdspunde la scrisori din Laxenburg, 20 Maiü. A cunoscut
favoarea impdräteascd.:] soror mea domina Anna totaque Pe-
traskina familia ; [pentru care multdmeste, citind : cPeriandri
leges, quas Corinthiis olim dederat».] Petraskina enim familia
praecipuo quidem vinculo pietatis a quondam Serenissimo et
Augustissimo Imperatore, patre nostro pientissimo, Ferdi-
nando secundo, obstrieta fuit, quod et in Vestra Caesarea
Regiaque Maiestate, etiam praesenti tempore et post fata
nepotis mei, quondam Michaelis Vayvodq, non minus resplen-
det. [Aran, multdmirl din partea And si fete ei, Elena.]

[Bibl. Ac. Rom. ; Mail' dintr'o culegere de autografe, dd.,
mite de d. D. A. Sturdza 2.]

1 Cf. un act, din August urnaltor, al TaruluI In Diplomataria, XXIII, pp
426-7.

2 Intre ele e si o scrisoare de la MateI-Voclä, care arati. ci. plecarea Dorn-
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LXXXII.
[1656.]

Ser enissime ac Potentissime Dux V enetorum, Domine, Domine
ac nobis amice honarande,

In tanta distancia loci, ipsa fata prono animo nostro in-
videre videntur, dum rarana nobis suggerunt occasionem praes-
tandi Serenitati Vestrae officia parataque obsequia nostra,
quam nunc, in privatis quibusdana arripiendo, animitus pre-
camur felicissimos in multas annorum myriades Serenitati
Vestrae successus. Simulque rogamus ut mercatores ditionum
nostrarum, cum commerciis in dominium Vestrae Serenitatis
peragrantes, ab iniustis turbationibus sint liberi ac immunes.
Qaos et modo magnas iniurias difficultatesque a quodam
Stephano Beblai sibi iniuste illatas pati nobis est relatum ;
de quo praefato Stephano barones nostri, nomiae Ior-
daki, Staty et Thoma, thesaurarii Principatus nostri, palam,
publice libereque recognoverunt, et ilium Stephanum consocium
commercioruna certa scriptaque obligatione cum ipsis fuisse,
in omni eventu mercatorio, ac, post divisas mercationes, pa-
riter sortem suam, ut alii consocii, accepisse et praeterito prin-
cipi, antecessori nostro, pro libito suo vendidisse. Modo
autem, ab ipso, in dicta causa, innocentes mercatores nostros
Venetiis postquam in festari inaudiverimus, intercessoriales

nulul la oastea turceasc 5. se ficu in adevk pe la inceputul WI Septembre
Iat51-1 cuprinsul :

.Sacratissime Romanorum imperator, domine, domine ac maecenate clemen-
tissime. Obsequiorum meorum humillimorum, diligenti praemissa commenda-
tione, omnia fausta ac prospera faelicesque progressus ac eventus Sacrae Ma-
iestati Vestrae, cum diuturna in annos nestoreos valetudine sumrnaque a Deo
ter Optimo Maximo benedictione, ex intimis animi mei medulis, tanquam obse-
quentissimus ac minimus servorum Sacrae Maiestatis Vestrae cliens, precor.

Gratissimas accepi literas ab Sacra Maiestate Vestra per famulurn eiusdem
Lucam Matkovicz. [A aliat succesele Imp5Irattflui 0] irnmutabilis gratia singula-
risque animi propensio S. M. V. erga me, servum suum. [Se va arka recu-
nosckor.] De rumoribus, quales in partibus moderno tempore grassantur nos-
tris, ex oretena relatione praefati famuli S. M. V. inteiliget. [Si de acum va
mal da stire ] Datum ex castris positis ad iluvium Seret, 6 Septembris, anno
Domini 1637.) V. mai sus, pp. CLXXXVII-VIII.
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nostras pro illis ad Serenitatem Vestram retulimus, ut ho-
mines nostri in dominiis Serenitatis Vestrae ab illo Stephano
non perturbentur ; qui et apud nos, si quaedara ei iniuria
apparuerit, satisfactionem per strepitum iuris a consociis
suis obtinere potest, non infestando commercia in dominiis allis.
In reliquo, nos singulari gratiae Serenitatis Vestrae cum
promptitudine obsequiorum nostrorum recomendamus. Dattum
in civitate nostra Iassiis, die 20 iunii, anno Christi 1656.

Serenissimae Maiestatis Vestrae observandissimus amicus
et servire paratus :

Georgius Stephanus,
Princeps terrarum Regni Moldaviensis.

Io Gheorghie Stefan Voevod.

[V°.] Serenissimo ac Potentissimo Duci, Del gratia Duci
Venetorum, domino, domino ac amico nobis honorando.

[Venetia, Archivio di Stato, Lettere principi, busta 15.]

[Constantinopol, 27 Ianuar 1658.]

Levinus Warnerus care State.
Post meas 30 decembris datas, nunciatum hic fuit, inter

ilia quae Adrianopoli nunc tractantur, decretam fuisse prae-
fecti Valachiae, brevi quoque decernendam Bogdaniae guber_
natoris mutationem. Successit (quod antea controversum erat,
sicut 2 2 septembris significavi) satrapa christianus, postquam,
praeter ingentia alia munera, quater centena liana imperialium
obtulisset. Varias quidem vias tentarunt primi moderatores
dictarum provinciarum ut sibi denuo conciliarent Turcarum
animos, sed ira fuit implacabilis, quod delictum illorum, quia
contra Imperium esset commissum, inexpiabile sit iudicatum.
Uncle, qui eorum hic loci erant residentes, vehementer iam
accusantur quod posterioribus hisce belli veneti temporibus
quibus aliquando cladis aliquid passi sint Turcae, vires Im-
perii huius nimium extenuarint apud principes suos, qui,

LXXXIII.
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eo persuasi, audacius facere sint ausi, quum nunc facta poe-
nitet. Et certe non deerant tunc quoque inter ipsos Turcas
qui, propter adversa belli foris et seditiones domi, regnum
hoc compararent (de quo etiam publica satyrica extabant)
decrepito seni, qui, desperato pristino vigore, fomentis tantis-
per sustentaretur, donee animam efflaret.